MM. Zo

Proc ne 2823)«20 Rui ! nr
Eid.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VA/INHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º /S6! 12020

Ementa: Informações referentes
ao dissídio salarial e
complementaçãodos servidores
municipais.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando o Decreto Municipal nº 10.421, de 04 de junho de 2020,
que revisa os vencimentos e proventos dos agentes públicos municipais,
mediante a reposição da perda infiacionária do período de maio de 2019 a abril
de 2020.

Considerando que fomos procurados por aiguns servidores públicos
municipais com a seguinte reclamação, que ainda não estão recebendo os
2,46% estabelecidos no decreto citado acima.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Há algum servidor público municipal que ainda não esta recebendo

os 2,46% referente a perda inflacionária do período de maio de 2019 a abril de

2020?

2. Se sim, por quais motivos esses funcionários ainda não estão
E

cebendo? Justifique.
Rgga1e:4O

E 3. Quais os cargos dos funcionários que não estão recebendo o dissídio

ssalarial? Desde quando?

     4. E nos anos anteriores esses funcionários também não receberam a

rcentagem referente à inflação? Se sim, por quais motivos não receberam? ;

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

—TIN

CMN.
» e se Proc. Nº 23, XDCR    Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SÃO PAULO

5. Os funcionários que recebem a complementação salarial têm direito

de receber o dissídio?

6. Se não, por quais motivos esses funcionários não podem receber?

Justifique.

Justificativa:

Servidores municipais procuraram este vereador para solicitar

providências, pois não estão recebendo o dissídio salarial.

Valinhos, 31 de agosto de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

E